
しだれ栗

「１年生を迎える会」20日(水)に、児童会主催の
が行われました。感染予防のため校内オンラインで行
いましたが、かわいい１年生の自己紹介、２年生から
５年生のみなさんの「小学校のワクワクドキドキ」の発
表や、６年生を中心とする各委員会から、委員会なら
ではの素敵なプレゼントを贈るなど、心のこもった会と
なりました。

年度当初、学校支援ボランティアの のみなさん「見守り隊」
が、地区ごとに１年生の下校に付き添ってくださり、安全を見守
ってくださいました。20日(水)に行われた集団下校の際にも、
地区の登校班の見守りをしてくださいました。本当にありがたい
ことです。

「ボランティアさんの紹介式」2６日(火)の朝の活動で
を行います。今年度もボランティアのみなさん、(校内オンラインにて)

地域のみなさんに大変お世話になります。

令和４年度 学校運営基本方針

本年度はこのような運営基本方針のもと、 学校運営を進めてまいりま保護者のみなさま、地域のみなさまとともに
す。引き続きのご支援を賜りますようお願いいたします。

(1)学校教育目標
①命を大切にしよう （自分・人・もの・ことの命を大切に）
②知恵を出しやりぬこう（勉強・運動・清掃・作業等に）
③仲よく助け合おう （自然・郷土・人々・友だちと）

(2)めざす子どもの姿 (合い言葉)
児童〇 ← ①命を大切にしようニコニコ ※ 「合い言葉」は、学校教育目標を

日常的に意識し、学校全体で〇 ← ②知恵を出しやりぬこうフムフム も教師も
取り組めるようにという願いから設定し〇 ← ③仲よく助け合おうガッチリ!!
ました。(3)学校長の願い

②知恵を出しやりぬこ① にある学校の上で 本年度は「地域ととも
「コツコツ」 「フ②根拠に基づいた児童理解(子ども一人一人に寄り添う)と からう」の合い言葉を

③学び合いのある授業を通し としました。よく聞き、受け入れ、ムフム」
児童のよさと可能性を伸ばす学校づくりをすすめます。 考えて行動する姿を目指します。

新型コロナウイルスの感染拡大により、４月の参観日は、参観していただく人数をさらに絞って実
施させていたただきました。保護者のみなさんのご協力に心より感謝申し上げます。今後しばらくは
このような対応が必要になるのではないかと思われます。一日も早い収束を願うばかりです。
引き続き、基本的な感染症対策とともに、毎朝の検温と健康観察 、(7:45までのオクレンジャー送信)

同居のご家族の体調が優れない場合、登校を見合わせていただく等のご配慮をお願いします。

両小野小学校だより

令和４年４月 22 日

第２号


